МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 4

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От  10 января 2022 года                                                                       № ______58_______

станица Медведовская

О введении в действие 10-дневного меню для

воспитанников МБДОУ д/с № 4

В соответствии с нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», и с целью организациисбалансированного рационального

питания детей в учреждении, строгоговыполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню,выполнением норм и

калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2022

году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 10 января 2022г. 10-ти дневное меню для

организации питания детей в МБДОУ Детском саду № 4 (Приложение №1).

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе

«Сборника рецептур блюди кулинарных изделий для питания детей в

дошкольных образовательных учреждениях».

3. Кладовщику Галкиной Е.А. обеспечить своевременную заявку и

завоз набора основных продуктов согласно 10-ти дневного меню.

4. ПоваруСорокиной В.П. строго соблюдатьвыполнение 10-ти дневного

меню. Членам бракеражной комиссии Тороповой А.А., Губкиной М.Н., Рутто

А.И., Мироновой Е.В., Елетиной И.А, проводить контрольза технологией

приготовления блюд, согласно технологическим картам.

5.  Кладовщику Галкиной Е.А. согласно 10-дневного меню обеспечить

выдачу продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за

условиями иххранения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае

отсутствия заведующегоответственность возлагается на старшего

воспитателя Торопову А.А.

Заведующий МБДОУ д/с № 4                          __________  О.В.Карачимова

		2022-03-17T14:55:30+0300
	МБДОУ Д/С № 4